

واحد نجف‌آباد در مسیر تبدیل به یک «دانش شهر» در نقش هاب تعامل صنعت و دانشگاه نقش آفرینی می‌کند

۱۰۰ شرکت به نمایشگاه کار طرح پویش می‌آیند



«فرهیختگان» از نقش آفرینی دانشگاه‌های رژیم صهیونیستی در برنامه ریزی جنگ گزارش می‌دهد

رد خون به دانشگاه‌ها می‌رسد

فرهیختگان

دانشگاه

شماره ۳۹۹ | شماره ۱۴۰۲ | www.fdn.ir

قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد به «فرهیختگان» خبر داد

۴ دستور کار مهم نشست بیست و پنجم شورای دانشگاه

مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه از مشارکت ۲۵ واحد دانشگاهی در نمایشگاه نانو امسال خبر داد

۱۱۰ محصول نانویی دانشگاه آزاد در ایرانا نو ۱۴۰۲

در نشست بررسی اهداف و سیاست‌های نظام آموزشی رژیم صهیونیستی مطرح شد

علم امنیتی و امنیت علمی

قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد به «فرهیختگان» خبر داد

۴ دستور کار مهم نشست بیست و پنجم شورای دانشگاه



سارا طاهری
رئیس‌جمهور دانشگاه

نشست‌های شورای دانشگاه یکی از جلساتی است که تقریباً هر فصل شاهد برگزاری آن در دانشگاه آزاد مستیم و هریار یکی از واحدها میزبان این نشست و اعضای شورای می‌شوند که با حضور هیات‌رئیس، روسای استانی و برخی مراکز و مجموعه‌های ویژه دانشگاه شکل می‌گیرد. ذیل شورای دانشگاه، سه کمیسیون وجود دارد که براساس تقسیم کار صورت‌گرفته روسای استان‌ها، معاونان و مراکز مرتبط در این کمیسیون‌ها حضور دارند و ملزمند با هر تعداد برگزاری جلسه، دستور جلسه شورای دانشگاه را در فاصله زمانی بین دو اجلاس مشخص و تدوین کنند. تاکنون ۲۴ جلسه شورای دانشگاه برگزار شده است و امروز (شنبه سیزدهم آبان‌ماه) واحد مستقل نجف‌آباد میزبان برگزاری بیست و پنجمین جلسه خواهد بود.

علی سروری‌مجد، قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از جزئیات این نشست و روند کاری جلسات شورای دانشگاه سخن گفت. به گفته او بیست و پنجمین نشست شورای دانشگاه امروز (فردا شنبه و یکشنبه) در دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد برگزار می‌شود؛ براساس اساسنامه، هیات موسس، هیات‌امنا، شورای دانشگاه و رئیس دانشگاه ارکان دانشگاه محسوب می‌شوند. شورای دانشگاه یکی از ارکان دانشگاه آزاد است و بر همین اساس تلاش داریم که در هر فصل یک

شورا را برگزار کنیم.

او درباره اعضای شورای دانشگاه آزاد توضیح داد: «معاونان، روسای مراکز سازمان مرکزی و روسای استان‌ها اعضای شورای دانشگاه به‌شمار می‌روند و به تناسب مدعوینی نیز از مسئولان دانشگاه خواهیم داشت که از آنها دعوت می‌شود در نشست شورا شرکت کنند. بحث‌های عمده‌ای که قبلاً در کمیسیون‌های شورای دانشگاه مطرح و به عنوان دستور جلسه شورای دانشگاه آماده شده است به ترتیب در این کمیسیون‌ها مطرح و درباره آن موارد تصمیم‌گیری می‌شود. درخصوص برخی موارد تصمیم‌گیری می‌شود و البته برخی موارد نیز جنبه مشورتی دارد که به اطلاع اعضای شورای دانشگاه می‌رسد.» قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد درباره نحوه جمع‌بندی جلسات شورا صحبت به میان آورد و گفت: «خوشبختانه از آنجا که قبل از هر اجلاس شورای دانشگاه، کمیسیون‌های این شورا را تشکیل می‌دهیم، عمده مسائل در طول شورای قبلی تا شورای فعلی در کمیسیون‌ها بحث شده است. ما سه کمیسیون داریم که عبارتند از کمیسیون گسترش فضای انقلابی، کمیسیون حفظ کيان دانشگاه و کمیسیون ارتقای علمی. این کمیسیون‌ها، مسائل از معاونان مرتبط و روسای استان‌ها هستند که در حوزه کار کمیسیون خود، مسائل مختلف دانشگاه در آنها بحث و تبادل نظر می‌شود و به عنوان یک پیشنهاد و دستور جلسه شورای دانشگاه مطرح می‌شود. او بیان کرد: «چون این بحث‌های کارشناسی قبلاً در کمیسیون‌ها انجام می‌شود، بنابراین وقت شورا گرفته نمی‌شود و همه افراد تقریباً در جریان بحث‌های کمیسیون‌ها هستند و با اشراف کامل تبادل نظر صورت می‌گیرد،

در نتیجه جمع‌بندی زمانبر نیست و بحث‌ها به درازا نمی‌کشند.» سروری‌مجد در ادامه درخصوص شورای دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد و دستور کار این نشست توضیح داد: «آنچه قبلاً در کمیسیون‌ها بحث شده به جمع‌بندی نهایی خواهد شد و مسائل پیش روی دانشگاه خصوصاً اجرای سند تحول و تعالی دانشگاه، بحث‌های فناوری و حوزه دانش بنیان‌ها، جذب دانشجو، بحث‌های مربوط به افزایش درآمدهای غیرشهریه‌ای و عمدتاً مسائل آموزشی، پژوهشی و فناوری خواهد بود.» قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد درخصوص تعداد جلسات سه کمیسیون شورای دانشگاه و مهم‌ترین طرح‌هایی که در آنها دنبال شده و قرار است در صحن شورا مطرح شود نیز تصریح کرد: «موضوع هر سه کمیسیون مشخص است، به‌طور مثال در کمیسیون ارتقای علمی آنچه به حوزه جذب هیات علمی، مسائل مربوط به هیات علمی وابسته، دستیار آموزشی و مساله ارتقای اعضای هیات علمی مطرح می‌شود. همچنین آنچه مربوط به حوزه‌های دانشی در معاونت‌های موضوعی است در کمیسیون مربوطه بحث می‌شود. آنچه در مسائل فرهنگی و گسترش فضای انقلابی است در کمیسیون مربوط به خود بحث می‌شود و در واقع یک نوع بازخوردگیری از عملکرد استان‌ها صورت می‌گیرد و برنامه‌های آتی مبتنی بر سند تحول و تعالی پنج‌ساله دانشگاه است.» سروری‌مجد در پایان گفت: «در کمیسیون حفظ کيان دانشگاه، مسائل اداری مالی حقوقی عمده بحث‌ها خواهد بود که قاعدتاً معاونت توسعه و فناوری نیز نقش اساسی را در این کمیسیون ایفا می‌کنند و پیشنهادهای آنها در صحن علنی شورا مطرح می‌شود.»

مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه از مشارکت ۲۵ واحد دانشگاهی در نمایشگاه نانو امسال خبر داد

۱۱۰ محصول نانویی دانشگاه آزاد در ایرانا نو ۱۴۰۲



ایرانا نو ۱۴۰۲ از امروز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران میزبان مشتاقان حوزه علم و فناوری به‌ویژه علاقه‌مندان به نانو است. قرار است از شنبه تا سه‌شنبه ده‌ها شرکت نانویی در حوزه‌های مختلفی نظیر نفت و انرژی، بهداشت و سلامت، آب و محیط‌زیست، کشاورزی و بسته‌بندی، خودرو، رنگ و پوشش، ساختمان، منسوجات و مواد پیشرفته دستاوردهای خود را در معرض دید چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو به نمایش درآورند. مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد نیز در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از حضور فعال واحدهای این دانشگاه در چهاردهمین جشنواره و نمایشگاه فناوری نانو خبر داد.

عبدالله محمدی، مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه به «فرهیختگان» گفت: «دانشگاه آزاد در چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو» که از ۱۳ تا ۱۶ آبان‌ماه سال جاری توسط ستاد ویژه توسعه فناوری نانو و با هدف شناخت پتانسیل‌های تحقیقاتی و صنعتی و ارتقای دانش عمومی در حوزه فناوری نانو برگزار می‌شود، حضور خواهد داشت. این حرکت با توجه به راه‌کارها و اقدامات بسته کاری «ارتقای قابلیت پاسخگویی و حل مساله» سند تحول و تعالی صورت می‌پذیرد.

سالن خلیج فارس میزبان فناوران دانشگاه آزاد

محمدی با بیان اینکه چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو با هدف ارائه دستاوردهای به‌روز، ارائه تولیدات نیمه‌صنعتی و صنعتی و جذب سرمایه‌گذاران جهت تولید و تجاری‌سازی در حوزه نانو برگزار می‌شود، گفت: «محل غرفه دانشگاه آزاد در این رویداد سالن خلیج فارس نمایشگاه بین‌المللی تهران است.» وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد به‌عنوان یکی از دانشگاه‌های پیشرو در این نمایشگاه حضور فعال خواهد داشت، اظهار کرد: «بیش از ۴۰ شرکت فناوری و دانش‌بنیان و سه مرکز تحقیقات با بیش از ۱۱۰ محصول منتخب ۲۵ واحد دانشگاهی از ۲۰ استان در حوزه نانو در این نمایشگاه ارائه می‌شود.»

وی افزود: «هدف دانشگاه آزاد اسلامی از حضور در این نمایشگاه، حمایت از توسعه علم، فناوری و تجاری‌سازی محصولات نانو، شناسایی افراد حقیقی و حقوقی توانمند فعال در حوزه فناوری نانو در دانشگاه آزاد اسلامی و کشور، کمک به شکل‌گیری بازار داخل دانشگاه آزاد برای محصولات تولیدی توسط فناوران این دانشگاه، تسهیل تبادل فناوری و هم‌افزایی میان محققان، فناوران و واحدهای دانشگاهی، تسهیل اشتغال پایدار در شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان توانمند در دانشگاه، حمایت از کسب

استاندارد‌های لازم، ارتقای تولیدات، به‌روزرسانی مشخصات و بهبود خدمات پس از فروش توسط شرکت‌های دانش‌بنیان تولیدکننده محصولات فناوری نانو در این دانشگاه و هدایت و تشویق واحدهای دانشگاهی و مراکز تحقیقاتی به سمت فناوری نانو است.»

محمدی اظهار امیدواری کرد که با اقدامات مهم انجام‌شده از جمله شبکه‌های شکل‌گرفته در دانشگاه در قالب کنسرسیوم نانو جایگاه دانشگاه آزاد در این حوزه مهم نسبت به گذشته ارتقا پیدا کند.

دانشگاه آزاد چه محصولاتی در نمایشگاه امسال دارد؟

پانسان پیشرفته نانوفیبری، نانو کمپوزیت مزوپور هیدروکسی آپاتیت لایه لایه‌ای، سامانه اتوماتیک سنجش زاویه قطره با سطح، بتن با مقاومت بالا و مقاوم در مقابل ترک با استفاده از الیاف پلی‌اتیلن و پلی‌پروپیلن به همراه نانو سیلیس، ژراتور نانوحباب‌ساز مدل نانوکس، نانو ذرات طلا، هموستاز با پایه نانو ذرات MOF، نانولایه‌های نیتريد زيکونوم، سیستم تولیدکننده پلاسمای سرد، پودر کلسیم فریت، نانولوله‌های کربنی چنددیواره (CaFe₂O₄/MWCNTs)، بلوک‌های نانو پلیمری الیاف دار، نانو ذرات اکسید روی، دستگاه اندازه‌گیری دمای کوری،

ادامه از صفحه ۱

جمعیت با این حرف‌ها شور می‌گیرند و انگار منتظرند چیزی که می‌خواهند را بشنوند، برای همین وقتی به اینجای صحبت‌های سیدحسین می‌رسند، همه می‌ایستند و می‌شنوند: «اسرائیل نیمی از توان گنبد آهنین خود را در مرزهای لبنان مستقر و یک‌سوم نیروهای خود را متوجه مرز لبنان کرده است. نکته دیگر اینکه ده‌ها شهرک نشین در شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی آواره شده‌اند و ۴۳ شهرک خالی شده و کسانی که در این شهرک‌ها حضور دارند همگی نظامی هستند. ۵۸ شهرک نیز در مرزهای غزه تخلیه شده و تمام این روند‌ها به اسرائیل فشار وارد می‌کند تا جنگ را متوقف کند. عملیات‌های مقاومت در مزارع شبعاتر و وحشی را به جان اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها انداخت و آنها را نگران آن کرده که این افزایش تنش‌ها به سمت جنگ واقعی پیش‌برود که احتمال این روند نیز وجود دارد. دشمن باید در برابر لبنان با احتیاط رفتار کند، حتی اگر یک عملیات در گذشته علیه اسرائیلی‌ها انجام می‌شد این رژیم صبر نمی‌کرد، اما امروز می‌ترسد و صبر می‌کند. حضور ما و آمادگی ما و عملیات ماکاری کرده که دشمن را به وحشت انداخته است. عملیات مقاومت در جنوب لبنان به دشمن نشان می‌دهد اگر عملیات پیشدستانه‌ای را ضد لبنان انجام دهد، دچار حاققتی بزرگ شده است که از آن پشیمان خواهد شد. آنها می‌خواهند ما را بترسانند. اما صحنه‌های غزه ایمان ما را بیشتر می‌کند تا پایداری و مقاومت و ایستادگی خود را افزایش دهیم.»

وقتی این جملات را شنیدند همه شروع به تشویق کردند و با «لیبک یا نصرالله» مقاومت برای پیروزی را نشان می‌دادند. نزدیک به یک ساعت از شروع سخنرانی گذشته بود که تصمیم گرفتیم واکنش مردم در خیابان را هم ببینیم، آنقدر شلوغ بود که به سختی توانستیم به بیرون از محل اصلی برسیم. تمام خیابان‌های اطراف را صدنلی گذاشته بودند و مردم در حال شنیدن، حضور بچه‌ها و نسل جوان آنقدر پرزنگ بود که ناخودآگاه فکر می‌کردی برنامه‌ای برای این سن دارند، نه سخنرانی به این مهمی.

گوشه‌ای از پیاده‌رو زنی درحال بستن سرپند برای پسرش بود، حجاب هم نداشت. نزدیک شدم شاید بتوانم حرف‌هایش را بشنوم و چیزی سر در بیاورم. انگلیسی با پسرش صحبت می‌کرد و می‌گفت: «تو هم باید مانند پدر بزرگ به جنگ بروی. ما سال‌هاست که این جنگ را می‌بینیم.» از ملتش پرسیدم و گفت: «فلسطین.» فرصت خوبی برای صحبت نبود اما شماره‌ام را دادم و شماره‌اش را گرفتم تا بتوانم با او برای روایت‌های بعدی صحبت کنم. آنقدر خیابان‌ها شلوغ است که حتی جای راه رفتن هم نیست. انگار به پایان صحبت‌ها نزدیک شده‌ام و سیدحسین می‌گوید: «این را به فلسطینی‌ها و مردم غزه می‌گویم که افق‌ها نشان می‌دهد از روزی که مقاومت تاسیس شد، جنگ ما هنوز به پیروزی نهایی نرسیده است و هنوز زمان لازم داریم، ولی در برخی جاها همچنان پیروز می‌شویم؛ مقاومت لبنان در سال ۱۹۸۶ و ۲۰۰۶ نیز به همین صورت پیروز شد، ولی باید صبور باشیم و مشکلات را تحمل کنیم. دشمن این مولفه را ندارد. مردم از زیر آوارها بیرون می‌آیند و جان خود را فدای مقاومت می‌دانند. جنگ ما جنگ صبر و پایداری و تحمل و به شکست کشاندن دشمن است.» حرف‌ها تمام می‌شود و باز هم صدای لیبک یا نصرالله منطقه ضاحیه را برمی‌دارد و همزمان دوباره بلندگوها همان آهنگ‌های حماسی را پخش می‌کنند و مردم با خواندن این سرودها و تکان دادن پرچم محل سخنرانی را ترک می‌کنند. پسری را دیدم که پرچم ایران، فلسطین و لبنان را کنار هم گذاشته و روی زرده‌های خیابان نشسته است. نزدیک شدم و بوسه‌ای بر پرچم ایران زدم و یاد روزی افتادم که به نقطه رفتیم و آن پسر راهنما می‌گفت: «فقط ۲۰ کیلومتر با فلسطین فاصله داریم. آنها هم مثل ایران و لبنان پیروز خواهند شد. ما قداش را با چشمان مان خواهیم دید.»

صدای خواندن آیه «فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ الْآخِرِ لَئِنَّهُمْ وَ لَأُخْرَهُمْ وَ لَئِنَّهُمْ لَخُلُوفُ الْمُنْجِدِ كَمَا ذُكِرُوا أَوَّلَ مَرَّةٍ وَ لَئِنَّهُمْ لَمَّا عَلَوْا تَنْبِيْهًا» آن هم با صوت آنقدر بلند که باعث می‌شود کمی همه سکوت کنند، این همان آیه‌ای است که ابتدای سخنرانی خوانده شد، چون تهدید آخر فرارسد [بیباید] تا شما را اندوهگین کنند و در معبد [تان] چنانکه بار اول داخل شدند [به زور] درآیند و بر هر چه دست یافتند بکسره [آن را] نابود کنند.» امروز ضاحیه بیروت دوباره صحنه حضور مردمی بود که سال‌هاست جنگیدن در برابر اسرائیل را برای خودشان آرمان می‌دانند.

